
 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO) 

Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 
PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

N.   33     DEL    14 Settembre 2017  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA  NEXIVE S.p.A, 

PER SERVIZIO DI RECAPITO  AVVISI,  PER RISCOSSIONE DEI TRIBUTI COMUNALI . 
CIG   Z89108645E 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -   
IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

 

PREMESSO che questo Ente,  provvede alla riscossione diretta dei tributi Comunale; 

VISTO l’accordo quadro, sottoscritto tra questo Ente e la Società NEXIVE S.p.A., con sede  

legale in via G. Fantoli 6/3  20138 MILANO, relativo al servizio di postalizzazione dei tributi 

comunali;  

VISTE le fatture: n° 216887 del 28/02/2017 acquisita al prot. in data 09/03/2017 al n°1560; 

fattura n° 238499   del 30/04/2017 acquisita al protocollo in data 10/05/2017 al  n. 2816;  

fattura n° 279196 del 31/08/2017 acquisita al protocollo in data 12/09/2017 al n°5703 ; 

CONSIDERATO che  il servizio di postalizzazione effettuato dalla NEXIVE è stato 

regolarmente svolto; 

RAVVISATA la necessità di provvedere al relativo impegno e liquidazione della somma di 

€.159,18 comprensivo dell’IVA al 22% ; 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 51 della L. 142/90, come recepita dalla  

L.R.  n. 48/91; 

CONSTATATO che sul presente è stato opposto, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, il visto di regolarità contabile, attestante la copertura Finanziaria della spesa, in 

relazione al disposto dell’art. 55, comma5, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come sostituito 

dall’art. 6, comma 11, della Legge 15 maggio 1997, n. 127; 

VISTO l’O.R.EE.LL. vigente; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti; 

- Di liquidare in favore della  NEXIVE S.p.A con sede legale in Via G. FANTOLI 6/3 – 20138 

MILANO Cod. Fiscale 12383760159 – la somma complessiva di €. 159,18 mediante bonifico 

bancario sul conto intestato alla NEXIVE S.p.A. presso la Banca “Unicredit S.p.A. FIL. 

OPERATIVA NORD OVEST 1 VIA ALASSIO 15 – 10126 TORINO” con coordinate bancarie  Iban: 

IT07H 0200801177000003168016; 

- Di imputare la complessiva spesa di euro 158,18  al Capitolo “COMPENSI DOVUTI AL 

CONCESSIONARIO PER LA RISCOSSIONE DELLE ENTRATE PATRIMONIALI ED 

ALTRI” del bilancio di previsione esercizio 2017 Imp. n. 811 del 14/09/2017 dove trova 

sufficiente copertura finanziaria. 

 

              L’istruttore     Il Responsabile dell’Area Contabile 

Rag. Giuseppa M. Pecoraro        (Rag. Gaetano Calia) 


